de la Compañía la convocatoria a una Junta General de Accionistas para 

tratar de los asuntos que indiquen en su petición. Si este pedido fuese 

rechazado o no se hiciese la convocatoria dentro del plazo de quince 

días contados desde el recibo de la petición, se estará a lo dispuesto en 

el Artículo Doscientos Trece (213) de la Ley de Compañías. La Junta 

General sea ordinaria o extraordinaria, será convocada por la prensa, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

Compañía, con por lo menos ocho (8) días de anticipación, al fijado para